
 
 

УКРАЇНА 
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
РІШЕННЯ 

 

Про план роботи виконавчого комітету 

Саратської селищної ради на 2022 рік 

 

Керуючись статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розглянувши доповідь керуючого справами (секретаря) виконавчого комітету селищної ради 

Тодорова М.І., виконавчий комітет Саратської селищної ради  

 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити план роботи виконавчого комітету Саратської селищної ради на 2022 рік, 

згідно додатку. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого справами 

(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                    В.Д.Райчева 

 

 

 

16 грудня  2021 року  

№  268 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  

До рішення виконавчого комітету 

від 16 грудня2021 року 

№268 

 

 
ПЛАН 

роботи виконавчого комітету Саратської селищної ради  на 2022 рік 
 

 

І. Питання для внесення на розгляд засідань виконавчого комітету 
Саратської селищної ради: 

Зміст заходу 

Обґрунтуван
ня 

необхідності 
здійснення 

заходу 

Термін 
виконання 

Відповідальні 
виконавці 

Схвалення внесення змін до 

бюджету Саратської селищної ради 

та направлення на розгляд сесії 

селищної ради  

Виконання 

Закону 

України 

«Про 

місцевесамовр

ядування в 

Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради, 

Фінансове управління  

Схвалення галузевих програм та 

направлення на розгляд  сесії 

селищної ради 

Виконання 

Закону 

України«Про 

місцевесамовр

ядування в 

Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради, 

Виконавці місцевих 

цільових програм  

Звіти про роботукомунальних 

підприємствселищної ради у 2021 

році 

Виконання 

Закону 

України«Про 

місцевесамовр

ядування в 

Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Керівникикомунальних

підприємств 

Саратської селищної 

ради 

Про роботу закладів освіти 

Саратської селищної ради щодо 

виконання статутних вимог за 2021 

рік 

Виконання 

Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Управління освіти, 

сім’ї, молоді та спорту 

селищної ради 

Про роботу закладів культури 

Саратської селищної ради щодо 

виконання статутних вимог за 2021 

рік. 

Виконання 

Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 



Про роботу закладів охорони 

здоров’я Саратської  селищної ради 

щодо виконання статутних вимог за 

2021 рік. 

Виконання 

Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради 

Звіти провиконання галузевих 

програм  

Виконання 

Закону 

України 

«Про місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

Протягом 

року 

Посадові особи апарату 

селищної ради та її 

виконавчих органів , 

керівники закладів 

освіти, культури і 

охорони здоров’я  

Про внесення змін до рішень 

виконавчого комітету щодо 

утворення та затвердження складу 

комісій при виконавчому комітеті 

Саратської селищної ради 

Виконання 

Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, Юридичний 

відділ апарату 

селищної ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

Про внесення змін до рішення 

виконавчого комітету "Про 

затвердження Регламенту 

виконавчого комітету Саратської 

селищної ради" 

Виконання 

Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, Юридичний 

відділ апарату 

селищної ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

Про план роботи виконавчого 

комітету селищної ради на 2022 рік 

 

Виконання 

Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

Грудень  

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, Організаційний 

відділ апарату 

селищної ради 

 

Інші питання в межах компетенції  

Виконання 

Закону 

України «Про 

місцеве 

самоврядуван

ня в Україні» 

По мірі 

необхіднос

ті 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

 

ІІ. Підготовка проектів рішень виконавчого комітету селищної ради: 

Про надання одноразової грошової 

допомоги 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Комісія з питань 

соціальної  та 

гуманітарної 

допомоги 

виконавчого комітету 

Саратської  селищної 

ради 



Про розгляд питань квартирного 

обліку 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Загальний відділ 

апарату селищної 

ради, 

Комісія з житлових 

питань при 

виконавчому комітеті 

Саратської селищної 

ради 

Про видалення зелених насаджень на 

території населених пунктів 

селищної ради 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Комісія з розгляду 

земельних спорів, 

питань комунальної 

власності, екології, 

благоустрою, стану 

зелених насаджень та 

їх відновної вартості 

при виконавчому 

комітеті Саратської 

селищної ради, 

Комунальні 

підприємства 

«Веденській 

сількомунгосп», 

«Зорянський 

сількомунгосп», 

«Михайлівській 

сількомунгосп», 

«Новоселівській 

сількомунгосп– 

2011», «Сарата 

Комунсерві»,«Світло

долинський 

сількомунгосп» 

Про присвоєння поштової адреси 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Відділ 

містобудування, 

архітектури, 

інвестицій, житлово-

комунального 

господарства, 

транспорту та 

благоустрою  

виконавчого комітету 

селищної ради 



Про опіку/піклування 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Служба у справах 

дітейселищної ради 

Комісія з питань 

захисту прав дитини 

при виконавчому 

комітеті Саратської 

селищної ради 

Про надання дитині статусу сироти, 

позбавленої батьківського 

піклування 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Служба у справах 

дітейселищної ради, 

Комісія з питань 

захисту прав дитини 

при виконавчому 

комітеті Саратської 

селищної ради 

Про надання дозволів на вчинення 

правочинів 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Служба у справах 

дітейселищної ради, 

Комісія з питань 

захисту прав дитини 

при виконавчому 

комітеті Саратської 

селищної ради 

Про видачу містобудівних умов та 

обмежень суб’єктам  будівництва  

при  їх зверненні у відділ 

містобудування, архітектури, 

інвестицій, житлово-комунального 

господарства, транспорту та 

благоустрою 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Відділмістобудуванн

я, архітектури, 

інвестицій, житлово-

комунальногогоспод

арства, транспорту та 

благоустрою  

виконавчого комітету 

селищної ради 

Про надання у користування місць 

для розміщення рекламного засобу 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Відділмістобудуванн

я, архітектури, 

інвестицій, житлово-

комунальногогоспод

арства, транспорту та 

благоустрою  

виконавчого комітету 

селищної ради 

III. Підготовка проектів розпоряджень селищного голови: 



З основної діяльності 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Відповідно до 

розподілу 

обов’язків 

З особового складу 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Відповідно до 

розподілу обов’язків 

Про надання щорічних оплачуваних 

відпусток та відпусток у зв’язку з 

навчанням 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Відповідно до 

розподілу обов’язків 

Про надання короткострокових 

відряджень працівникам 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

Протягом 

року 

Відповідно до 

розподілу обов’язків 

IV.Наради : 

Проведення загальних нарад з 

персоналом апарату ради та її 

виконавчих органів 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

За 

потребою 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної ради, 

Організаційний 

відділ апарату 

селищної ради 

Проведення робочих нарад із 

старостами , керівниками 

структурних підрозділів ради та її 

виконавчих органів , керівниками 

комунальних підприємств 

Саратської селищної ради 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

За 

потребою 

Керуючий справами 

(секретар) 

виконавчого комітету 

селищної 

ради,Організаційний 

відділ апарату 

селищної ради 

Проведення нарад з керівниками 

навчальних та дошкільних закладів 

Саратської селищної ради 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

За 

потребою 

Управлінняосвіти, 

сім’ї, молоді та 

спорту селищної 

ради 

Проведення нарад з керівниками 

будинків культури та клубів, 

завідуючими бібліотек Саратської 

селищної ради 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядуванн

я в Україні» 

За 

потребою 

Відділ культури і 

туризму селищної 

ради 

V.Організаціяпроведеннямасовихзаходів,  
урочистостей, державнихта професійнихсвят: 

Новий Рік 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

1 січня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Різдво Христове Виконання 7 січня Відділ культури і 



Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

туризму селищної ради 

День Соборності України  

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

22 січня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День вшанування учасників 

бойових дій на території 

Афганістану 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

15 лютого 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День Героїв Небесної Сотні 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

20 лютого 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Міжнародний день боротьби за 

права жінок та міжнародний мир 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

08 

березня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День національної культури та 

Національний Шевченківський 

день 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

09 

березня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День заснування селища Сарата 

(200-та річниця) 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

20 

березня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

арату селищної ради 

День довкілля 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

третя 

субота 

квітня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День пам’яті Чорнобильської 

трагедії (35 річниця) 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

26 квітня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День матері Виконання друга Відділ культури і 



Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

неділя 

травня 

туризму селищної ради 

День пам’яті та примирення 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

08 травня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День Перемоги над нацизмом у 

Другій світовій війні 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

09 травня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

 

Міжнародний день сім’ї 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

15 травня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День Європи 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

третя 

субота 

травня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День пам’яті жертв політичних 

репресій 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

третя 

неділя 

травня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День захисту дітей, Міжнародний 

день захисту дітей 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

01 червня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День скорботи і вшанування 

пам’яті жертв війни в Україні 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

22 червня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Храмовий День, День села Зоря  

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

«Трійця»  

1831 року 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День державної служби 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

23 червня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День молоді  

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

остання 

неділя 

червня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 



в Україні» 

День Конституції України 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

28 червня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День Державного Прапора України. 

День визволення селища Сарата та 

територіальної громади від 

фашистських загарбників 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

23 серпня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День Незалежності України 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

24 серпня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День Знань 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

01 

вересня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День фізичної культури і спорту 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

друга 

субота 

вересня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День вихователя і дошкільного 

працівника в Україні 

Виконання 

Закону України 

«Про місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

Останнян

еділявере

сня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Храмові Дні, Дні сел. 

Світлодолинське та Нова 

Плахтіївка 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

21 

вересня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

Міжнародний день людей похилого 

віку 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

1 жовтня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Відділсоціальногозахис

ту апарату селищної 

ради 

День Вчителя, День працівників 

освіти 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

перша 

неділя 

жовтня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 



Храмовий День, День села 

Мирнопілля 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

09 жовтня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

Храмовий День, День селища 

Сарата 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

14 жовтня 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День захисників і захисниць 

України 

 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

 

14 жовтня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День визволення України від 

фашистських загарбників 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

28 жовтня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Храмовий День села Долинка 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

08 

листопада 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День української писемності та 

мови  

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

09 

листопада 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Храмовий Деньсела Михайлівка 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

21 

листопада 

Відділ культури і 

туризму селищної 

ради, 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

Храмовий Деньсела Новоселівка 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

21 

листопада 

Відділ культури і 

туризму селищної 

ради, Організаційний 

відділ апарату 

селищної ради 

День гідності і свободи  

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

21 

листопада 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День пам’яті жертв голодомору 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

27 

листопада 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітету селищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Храмовий Деньсела Введенка Виконання 04 грудня Відділ культури і 



Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради  

День ЗбройнихСил України  

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

06 грудня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

День місцевого самоврядування в 

Україні 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

07 грудня 

Керуючий справами 

(секретар) виконавчого 

комітетуселищної 

ради, 

Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Організаційний відділ 

апарату селищної ради 

День святого Миколая Чудотворця 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

19 грудня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

Католицьке Різдво 

Виконання 

Закону «Про 

місцеве 

самоврядування 

в Україні» 

25 грудня 
Відділ культури і 

туризму селищної ради 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради                                                                                        М.І. Тодоров  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


